
 
 

Zápis č. 07/2022 
z řádného zasedání Akademického senátu Pedagogické fakulty UJEP, 

 
Místo: CS227 
Datum a čas: 14. 9. 2022, 15:00 h 
 

1. doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D 
2. Mgr. et Bc. Lukáš Círus, Ph.D. 
3. Mgr. Miroslav Hašek, Ph.D. 
4. Mgr. Martin Nosek, Ph.D. 
5. Mgr. Jana Pavlíková, M.A., Ph.D. 

6. Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D 
7. Bc. Lukáš Bárta 
8. Bc. Šárka Studecká (příchod 

v 15:15) 

 
omluveni: 

1. Mgr. Miloš Makovský, Ph.D. 
2. Bc. Tomáš Visinger 

3. Martin Sluka 
4. Tomáš Jarý 

 
Hosté:   
prof. PhDr. Jiří Škoda, Ph.D. 
PhDr. Štefan Balkó, Ph.D. 
Ing. Mgr. Martin Černý, MSc. 
doc. PhDr. Ladislav Zilcher, Ph.D. 
PhDr. Ing. Ivan Bertl, Ph.D. 
 
Program: 

1. Čerpání rozpočtu PF UJEP v prvním pololetí roku 2022 
2. Žádost o rozpočtovou změnu - vypořádání nákladů za objekt Králova Výšina za období 01-

8/2022 
3. Vyhlášení doplňovacích voleb 
4. Vyhlášení volby děkana 
5. Příprava řádných voleb do AS PF UJEP 
6. Příprava řádných voleb do AS UJEP 
7. Informace k II. fázi rekonstrukce budovy kateder 
8. Různé 

 
Schválení programu zasedání  
hlasování:  7 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
0. Autorizování zápisů z předchozích zasedání a hlasování per rollam + kontrola plnění 
usnesení AS PF UJEP 
Usnesení 0: 
AS PF UJEP schvaluje Zápis č. 06/2022 z řádného zasedání Akademického senátu 
Pedagogické fakulty UJEP, konaného dne 15. 6. 2022   
hlasování:   9 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
Kontrola usnesení AS PF UJEP 
Z minulých usnesení AS PF UJEP nevyplývají žádné nesplněné úkoly. 
Plánovaná diskuse na téma odměňování akademických pracovníků se přesouvá na říjnové zasedání. 
 
hlasování:  7 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 



 
 
_____________________________________________ 
 
1. Čerpání rozpočtu PF UJEP v prvním pololetí roku 2022 

 
Prof. PhDr. Jiří Škoda, Ph.D., děkan PF UJEP, na základě § 27 odst. 1 písm. c) zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, předkládá 
Akademickému senátu PF UJEP přehled čerpání rozpočtu neinvestičních nákladů a ostatních 
osobních nákladů PF UJEP (stav k 30. 6.2022). 
 
− Prof. PhDr. Jiří Škoda, Ph.D., vyjadřuje znepokojení a upozorňuje na nutnou uvážlivost z hlediska užívání 

energie v prostorách PF UJEP. 
− PhDr. Ing. Ivan Bertl, Ph.D. dodává nové informace k čerpání rozpočtu; systémové úspory nákladů na teplo 

nejsou možné vzhledem ke konstrukci výměníkové stanice na PF UJEP; snížení teploty v učebnách by 
porušovalo hygienické normy.  

− vyjádření předsedy Ekonomické komise - doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D, neshledává problémy 
v předložených dokumentech, stav odpovídá aktuální situaci. 

 
 
Usnesení 1: 
Akademický senát PF UJEP na základě § 27 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, projednal a schvaluje přehled čerpání 
rozpočtu neinvestičních nákladů a ostatních osobních nákladů PF UJEP (stav k 30. 6.2022), 
v předloženém znění. 
 
hlasování:  8 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
  



 
 
 
 
2. Žádost o rozpočtovou změnu - vypořádání nákladů za objekt Králova výšina za 

období 01-8/2022 
 

Prof. PhDr. Jiří Škoda, Ph.D., děkan PF UJEP, na základě § 27 odst. 1 písm. c) zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, předkládá 
Akademickému senátu PF UJEP ke schválení Žádost o rozpočtovou změnu -vypořádání 
nákladů za objekt Králova výšina za období 01-8/2022. 
 
komentář dr. Bertl – náklady jsou mandatorní, podložené smlouvou; výdaje jsou téměř stejné jako 
minulý rok.  
 
Usnesení 2: 
Akademický senát PF UJEP na základě § 27 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, projednal a schvaluje Žádost o 
rozpočtovou změnu - vypořádání nákladů za objekt Králova výšina za období 01-8/2022 
 v předloženém znění. 
 
hlasování: 8 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
 
  



 
 
3. Vyhlášení doplňovacích voleb 
 
Člen AS PF UJEP Denis Schmidt ukončil studium, jeho mandát zanikl. 
 
Usnesení 3 
V souladu s čl. 4. odst. 1 Volebního řádu PF UJEP vyhlašuje AS PF UJEP po zániku 
mandátu člena AS PF UJEP, jehož místo nelze obsadit náhradníkem podle čl. 3 odst. 2, 
doplňovací volby do studentské kurie AS PF UJEP pro funkční období do 31. 12. 2022 a 
stanovuje rámcový harmonogram a základní organizační pokyny pro průběh těchto voleb: 
 
1. Návrhy kandidátů do studentské kurie Akademického senátu PF UJEP mohou předkládat 
pouze členové Akademické obce PF UJEP v období od 20. 9. do 5. 10. 2022 do 12 hodin. 
Volební komise akceptuje pouze písemné a úplné návrhy na předepsaném formuláři 
doručené předsedovi volební komise. Formuláře budou ke stažení na webové stránce AS PF 
UJEP. 
2. Z platných návrhů volební komise sestaví kandidátní listinu, která bude zveřejněna na 
úřední desce PF UJEP a na webové stránce AS PF UJEP nejpozději dne 10. října 2022. 
3. Volby se konají dne 19. října 2022 od 11:00 do 17:00 hodin v budovách České 
Mládeže 8,  Hoření 13 a Králova Výšina 7 (ve vestibulu budovy v blízkosti recepce). 
 
hlasování:  7 pro – 1  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
 
Usnesení 4 
AS PF UJEP jmenuje v souladu s čl. 2 odst. 4 Volebního řádu AS PF UJEP volební komisi 
pro doplňovací volby do studentské kurie AS PF UJEP pro funkční období do 31. 12. 2022 v 
tomto složení: 
 
Mgr. Miloš Makovský, Ph.D., předseda 
Mgr. Jana Pavlíková, M.A., Ph.D. 
Mgr. Miroslav Hašek, Ph.D. 
Bc. Šárka Studecká 
Mgr. Kateřina Šteklová, Ph.D. 
Mgr. Jaroslava Jelínková 
Klaudie Kirvelová (2. ročník, Výtvarná výchova (jednooborové studium) 
Tereza Laliková (4. ročník, AJ-VV) 
Johana Víchová (3. ročník, Výtvarná výchova jednooborové studium) 
Olga Hochmanová (2. ročník, Výtvarná výchova pro pomáhající profese) 
 
 Navržení se svou nominací souhlasí. 
 
hlasování:  8 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
 
 
 
  



 
 
4. Vyhlášení řádných voleb do AS PF UJEP 

 
V souladu s čl. 2. odst. 1 Volebního řádu PF UJEP je třeba, aby stávající AS minimálně 60 
dnů před koncem svého funkčního období vyhlásil řádné volby a s nimi související 
harmonogram a pokyny upravující procedurální postupy voleb. 
 
Usnesení 5 
AS PF UJEP v souladu s čl. 2 odst. 1 Volebního řádu AS PF UJEP vyhlašuje volby do AS PF 
UJEP pro funkční období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2025 a stanovuje rámcový harmonogram a 
základní organizační pokyny pro průběh těchto voleb. 
 
1. Návrhy kandidátů na členství v Akademickém senátu PF UJEP mohou předkládat pouze 
členové Akademické obce PF UJEP v období od 21. října do 21. listopadu 2022 do 12 hodin. 
Volební komise akceptuje pouze písemné a úplné návrhy na předepsaném formuláři 
doručené předsedovi volební komise. Formuláře budou ke stažení na webové stránce AS PF 
UJEP. 
 
2. Z platných návrhů na kandidáty AS PF UJEP volební komise sestaví dvě kandidátní listiny 
– na jedné jsou uvedeni akademičtí pracovníci a na druhé studenti. Kandidátní listiny budou 
zveřejněny nejpozději dne 27. listopadu 2022 na úřední desce PF UJEP a na webové stránce 
AS PF UJEP. 
3. Volby se konají dne 5. prosince 2022 od 10:00 do 14:00 hodin v budovách České 
Mládeže 8,  Hoření 13 a Králova Výšina 7 (ve vestibulu budovy v blízkosti recepce). 
 
hlasování:  8 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
________________________________________________________ 
 
5. Stanovení termínu a míst řádných voleb do AS PF UJEP 

 
Usnesení 6: 
Akademický senát PF UJEP dle čl. 2 odst. 3 Volebního řádu Akademického senátu Univerzity 
Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem ze dne 18. října 2016 stanoví termín řádných 
voleb do AS UJEP na PF na pondělí 5. prosince 2022 v čase 10-14h.  
Volební místa:  

1. hlavní budova PF UJEP, České Mládeže 8 (foyer) 
2. budova Králova Výšina 7 (vstupní hala) 
3. budova Hoření 13 (vstupní hala) 

 
hlasování:  8 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
  



 
 
________________________________________________________ 
 
6. Vyhlášení volby kandidáta na jmenování děkanem PF UJEP 

 
Předsednictvo AS PF UJEP předkládá návrh harmonogramu, organizačních pokynů a termínů 
k vyhlášení voleb kandidáta na jmenování děkanem PF UJEP pro funkční období od 1. 3. 
2023 do 28. 2. 2027, které byly zpracované v souladu s § 27 odst. 1 písm. g) zákona č. 
111/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů a v souladu s Přílohou č. 1 Statutu PF UJEP 
(Volební řád pro volbu kandidáta na jmenování děkanem PF UJEP). 
 
AS PF UJEP do volební komise pro přípravu a řízení průběhu volby kandidáta na jmenování 
děkanem PF UJEP pro funkční období od 1 od 1. 3. 2023 do 28. 2. 2027 navrhuje tyto své 
členy: 
 
předseda: Mgr. Martin Nosek, Ph.D. 
Mgr. Lukáš Círus, Ph.D. 
Bc. Šárka Studecká 
 
Všichni navržení senátoři s členstvím v komisi souhlasí. 
 
Usnesení 7: 
AS PF UJEP dle zákona č. 111/1998 Sb., § 27 odst. 1 písm. g) a v souladu s Přílohou č. 1 
Statutu PF UJEP vyhlašuje volby kandidáta na jmenování děkanem PF UJEP pro funkční 
období od od 1. 3. 2023 do 28. 2. 2027 a zroveň vyhlašuje harmonogram a organizační 
pokyny pro tuto volbu. 
 

1. Návrhy kandidátů na jmenování děkanem PF UJEP (dále také „kandidáti“) podané 
členy Akademické obce PF UJEP a Vědecké rady PF UJEP přijímá volební komise 
AS PF UJEP od 19. září do 17. října 2022 do 12:00 hodin . 

 
2. Návrh na kandidáta doručí navrhovatel písemně v zalepené obálce zřetelně označené 

„Volby kandidáta na jmenování děkanem PF UJEP - neotvírat“ předsedovi volební 
komise prostřednictvím podatelny PF UJEP v objektu České mládeže 8, číslo dveří 
107 (vedle recepce). 

 
3. Návrh musí obsahovat zejména: 

a) jméno a příjmení včetně titulů, zařazení a pracoviště navrhovaného kandidáta, 
b) písemný souhlas navrženého s kandidaturou, 
c) jméno a podpis navrhovatele, 
d) profesní životopis kandidáta, 
e) lustrační osvědčení podle § 4 odst. 1 zákona č. 451/1991 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů a čestné prohlášení podepsané kandidátem podle ust. § 4 odst. 3 zák. 
č. 451/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 
4. Z návrhů obdržených ve stanovené lhůtě a vyhovujících bodu 3 tohoto usnesení 

sestaví volební komise do 24. října 2022 kandidátní listinu obsahující jména všech 
kandidátů v abecedním pořadí a neprodleně ji předá ke zveřejnění předsedovi AS PF 



 
UJEP. Kandidátní listina bude zveřejněna nejpozději 25. října na úřední desce PF 
UJEP a na webové stránce AS PF UJEP. 

 
5. Do 26. října 2022 12:00 hodin kandidáti doručí své volební programy v elektronické i 

tištěné podobě na sekretariát děkana k rukám manažera pro ekonomické a legislativní 
záležitosti (dr. Bertl) nebo zastupující osoby, a zároveň předsedkyni AS PF UJEP 
nebo senátorovi, který ji zastupuje. Volební programy budou členům Akademické 
obce PF UJEP neprodleně zpřístupněny na webové stránce AS PF UJEP. 
 

6. Předsedkyně AS PF UJEP svolá na středu 9. listopadu 2022 od 15:00 h shromáždění 
Akademické obce PF UJEP za účelem představení kandidátů na jmenování děkanem 
PF UJEP. 
 

7. Předsedkyně AS PF UJEP svolá na 16. listopadu 2022 od 15:00 h řádné zasedání AS 
PF, na němž proběhne volba kandidáta na jmenování děkanem PF UJEP. 
 

hlasování:  8 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
 
Usnesení 8: 
AS PF UJEP v souladu s přílohou č. 1 Statutu PF UJEP jmenuje volební komisi pro volby 
kandidáta na jmenování děkanem PF UJEP pro funkční období od 1. 3. 2023 do 28. 2. 2027 
ve složení: 
 
předseda: Mgr. Martin Nosek, Ph.D. 
Mgr. Lukáš Círus, Ph.D. 
Bc. Šárka Studecká 
 
 
hlasování:  8 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
 
  



 
 
________________________________________________________ 
 

 
7. Informace k II. fázi rekonstrukce budovy kateder 
 
Informace doc. Zilcher a diskuse: 

- Do konce týdne pravomocné rozhodnutí, odhadovaná cena: 260 mil. 
- rekonstrukce CN je prioritní investiční akcí na univerzitě 
- termín úplného vyklizení CN je posunut do konce roku; nutnost zainventarizovat i starý 

nábytek určený k vyřazení;  bude nový mobiliář. 
________________________________________________________ 
 
8. Různé 

- žádné náměty k projednání. 
 
________________________________________________________ 
 
Příští řádné zasedání AS PF UJEP se koná ve středu 19. 10. 2022 v 17:00 h v místnosti 
CS227. 
 
 
 
 
 
Zapsala: Bc.Šárka Studecká      Mgr. Jana Pavlíková, M.A., PhD. 
14. 9. 2022   předsedkyně AS PF UJEP 
 
 
 
 
 
 


